
 
 

UCHWAŁA NR LI /350/2022 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z póź. zm.) oraz art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z póź. zm.), Rada Gminy Michałów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Michałów z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 3. Uchwała  podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4476



Załącznik do uchwały Nr LI /350/2022 

Rady Gminy Michałów 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY MICHAŁÓW Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO 

na rok  2023 

Wstęp 

1.  Ilekroć w niniejszym „Programie współpracy Gminy Michałów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327z póź. zm.) na rok 2023” zwanym dalej „Programem” 
jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327z późn. zm.), 

2) Zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy; 

3) Organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Michałów; 

5) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy w Michałowie; 

6) Wójcie  – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Michałów; 

7) Konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy 
Michałów, ogłaszany przez Wójta Gminy Michałów. 

2. Program obejmuje współpracę Gminy Michałów z organizacjami działającymi na rzecz Gminy 
Michałów i jej mieszkańców. 

§ 1. Cele i zasady współpracy 

1. Celem głównym współpracy Gminy Michałów z organizacjami jest kształtowanie demokratycznego ładu 
społecznego w środowisku lokalnym, wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz budowanie 
i umacnianie partnerskich relacji między samorządem, a organizacjami pozarządowymi. 

2. Celami szczegółowymi współpracy są: 

a) budowanie kapitału społecznego; 

b) poprawa jakości życia poprzez zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy Michałów; 

c) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną i tradycje; 

d) zwiększenie aktywności społeczności lokalnych; 

e) wzmacnianie organizacji i ich partnerstw; 

f) integracja i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wzmacnianie spójności społecznej; 

g) rewitalizacja społeczna; 

h) zdrowe środowisko i świadomi ekologicznie mieszkańcy; 

i) wypracowanie modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a gminą jako elementu 
długoterminowego programu współpracy obejmującego okres np. kilku lat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4476



3.  Współpraca Gminy Michałów z organizacjami odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

§ 2. Zakres, przedmiot i podmiot współpracy 

1. Współpraca Gminy z organizacjami obejmuje zadania z zakresu sfery zadań publicznych,               
o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie 

2. Przedmiotem tej współpracy jest: 

a) diagnoza sytuacji społecznej, identyfikacja potrzeb społecznych oraz skali i sposobu ich zaspakajania; 

b) realizacja zadań gminy w sferze pożytku publicznego; 

c) budowanie i umacnianie partnerskich relacji w sferze pożytku publicznego. 

3. Podmiotami niniejszego Programu współpracy są w szczególności: 

a) organizacje pozarządowe, 

b) stowarzyszenia /terenowe jednostki organizacyjne stowarzyszeń/, 

c) kluby sportowe, 

d) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku państwa do kościołów 
i innych związków wyznaniowych, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego, 

e) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

f) fundacje /terenowe jednostki organizacyjne fundacji, 

g) rady rodziców przy szkołach, 

h) grupy nieformalne (np. KGW) 

§ 3. Formy współpracy i realizacja programu 

1. Realizacja programu w 2023r odbywa się poprzez współpracę z organizacjami głównie                   
w formach: 

a) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych, finansowanych z budżetu Gminy Michałów, na 
zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego                             i o wolontariacie; 

b) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach m.in. 
poprzez: 

- umożliwienie prezentacji organizacji pozarządowych  na stronie internetowej Gminy Michałów, 

- bieżące informowanie o sesjach Rady Gminy Michałów, 

- prowadzenia konsultacji zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

c) udzielania wsparcia technicznego, organizacyjnego i merytorycznego w szczególności poradnictwa 
i doradztwa; 

d) udzielania dotacji na realizację projektów finansowanych z innych źródeł; 

e) udzielania pożyczek; 

f) promowania i udzielania pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji; 

g) prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie Gminy Michałów; 

h) udostępnianie sal, pomieszczeń i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań statutowych organizacji; 

2. Podmiotami realizującymi postanowienia Rocznego Programu w zakresie współpracy Gminy Michałów 
z organizacjami pozarządowymi są w szczególności: 

a) Rada Gminy Michałów; 

b) Wójt Gminy Michałów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4476



c) organizacje pozarządowe posiadające siedzibę na terenie gminy lub działające na rzecz mieszkańców gminy 
Michałów. 

§ 4. Priorytetowe zadania publiczne 

1.   Do priorytetowych obszarów współpracy w 2023 r. należą zadania w zakresie: 

a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin  i osób, 

b) działalności na  rzecz  integracji  i  reintegracji zawodowej   i   społecznej   osób   zagrożonych 
wykluczeniem społecznym  oraz  w  zakresie działalności  na   rzecz  osób niepełnosprawnych, 

c) ochrony i promocji zdrowia, rehabilitacja, przeciwdziałanie alkoholizmowi i innym uzależnieniom, 

d) działalności wspomagającej  rozwój  gospodarczy,  w tym rozwój przedsiębiorczości, 

e) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

f) kultury,  sztuki,   ochrony   dóbr   kultury   i   dziedzictwa narodowego, 

g) wspierania, upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz w zakresie turystyki                                 
i krajoznawstwa, ekologii i ochrony zwierząt, 

h) działalności na rzecz organizacji pozarządowych, 

i) wspieranie edukacji ekologicznej, ochrony środowiska i przyrody 

j) upowszechnianie rozwoju świadomości narodowej obywatelskiej i kulturowej. 

2. Na realizację zadań priorytetowych w budżecie gminy Michałów na rok 2023 r. zabezpiecza się 
środki finansowe w kwocie 5 000,00zł .Wysokość środków finansowych może ulec zmianę w ciągu roku 
poprzez zmianę w budżecie gminy Michałów. 

§ 5. Okres realizacji programu: od dnia  01.01.2023 r. do  31.12.2023 r. 

§ 6. Sposób oceny realizacji programu 

1. W następnym roku po zakończeniu obowiązywania Rocznego Programu Wójt Gminy Michałów  
dokonuje  ewaluacji  Programu i przedstawia radzie gminy. 

2. Uwagi,  wnioski  i  propozycje  dotyczące   bieżącej   realizacji  programu mogą być zgłaszane Wójtowi 
Gminy Michałów, zostaną one wykorzystane do usprawnienia współpracy. 

3. Do  oceny  realizacji  programu stosowane są następujące mierniki  ilościowe: 

a) ilość i struktura organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą Michałów; 

b) ilość i struktura ogłoszonych  konkursów,  złożonych  ofert  i podpisanych umów; 

c) ilość lokali udostępnianych organizacjom; 

d) ilość udzielonych  pożyczek; 

e) ilość przeprowadzonych konsultacji. 

§ 7. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Roczny program tworzony jest na podstawie  kierunków  działań  strategicznych  Gminy Michałów  oraz  
po  przeprowadzeniu  konsultacji  z  organizacjami pozarządowymi. 

2. Konsultacje programu przeprowadza się zgodnie z uchwałą Nr IX/55/ 2011 r. Rady Gminy Michałów 
z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu  konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

3. Informację  o  wynikach  konsultacji  podaje  się  do  publicznej wiadomości w  Biuletynie  Informacji  
Publicznej  i  na  stronie   internetowej Urzędu Gminy Michałów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4476

javascript:OpenNewForm(92,'sesja=LIV&numer=1559&rok=10&typ=1','LIV/1559/10')


4. Roczny program został poddany konsultacjom od dnia 03.11.2022 r. do 17.11.2022 r. przez wyłożenie do 
wglądu w Urzędzie Gminy w Michałowie pokój Nr 4 oraz zamieszczenie na stronie internetowej i BIP. 
W okresie konsultacji nie zgłoszono uwag. 

§ 8. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert 

1. Wójt Gminy Michałów powołuje Komisję Konkursową, a także określa warunki konkursu w drodze 
zarządzenia. 

2. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania ofert złożonych przez  organizacje  
pozarządowe w ramach ogłoszonych przez Gminę Michałów otwartych konkursów ofert. 

3. Komisja Konkursowa składa się z 3 do 5 osób. W Komisji uczestniczy przynajmniej jeden przedstawiciel 
organizacji pozarządowej z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje  pozarządowe,  biorące  udział 
w konkursie. 

4. W składzie komisji mogą również zasiadać z głosem doradczym osoby posiadające specjalistyczną 
wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których dotyczy konkurs. 

5. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Michałów, po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Konkursowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4476


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera i

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera h


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera h

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera j

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Litera e


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5



		2022-12-07T12:20:15+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




